МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО
АГЕНТСТВА ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ
В АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ И НЕНЕЦКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ

(МТУ РОСИМУЩЕСТВА В АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
И НЕНЕЦКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24 октября 2016 г. г. А р х а н г е л ь с к  №______ 243 ______

О безвозмездной передаче имущества, находящегося в государственной
собственности Архангельской в федеральную собственность

В соответствии с частью 11 ст. 154 Федерального закона

от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты

Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный

закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных)

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 31.12.2005

№ 199-ФЗ), пунктом 5.13. Положения, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 05.06.2008 № 432 «О Федеральном

агентстве по управлению государственным имуществом», Положением о

Межрегиональном территориальном управлении Федерального агентства по

управлению государственным имуществом в Архангельской области и

Ненецком автономном округе, утвержденным приказом Федерального

агентства по управлению государственным имуществом от 18.03.2016 № 100,

поручением Федерального агентства по управлению государственным

имуществом от 25.06.2015 № ОД-07/25571, в связи с обращением

Правительства Архангельской области от 29.09.2016 №02-23/25:

1. Утвердить перечень объектов недвижимого имущества, передаваемых

в федеральную собственность, находящихся в государственной собственности

Архангельской, согласно Приложению к настоящему распоряжению.

2. Отделу учета, управления и приватизации федерального имущества

Межрегионального территориального управления Федерального агентства по

управлению государственным имуществом в Архангельской области и

Ненецком автономном округе принять в федеральную собственность

имущество, находящееся в государственной собственности Архангельской

области, согласно Приложению к настоящему распоряжению, в соответствии с

передаточным актом.

3. Настоящее распоряжение является основанием для возникновения

права собственности на передаваемое имущество, указанное в Приложение к

настоящему распоряжению. Право собственности Российской Федерации

возникает с 01 января 2017 года при условии утверждения передаточного акта.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя руководителя Межрегионального территориального управления

М.В. Шмырева.

Руководитель Межрегионального-------- ------------ ---------------------- ,
территориального управления в ДРхГ нгелГ « ойЕо М Н ' Лазуренко

[ И  Н Е Н Е Ц К О М  А В Т О Н О М Н О М  О К Р У Г Е

Приложение к распоряжению
Межрегионального территориального
управления Федерального агентства

по управлению государственным
имуществом в Архангельской области

и Ненецком автономном округе

от 24 октября 2016 г. № 243

Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в государственной
собственности Архангельской области, передаваемых в федеральную собственность

№
п/п Наименование объекта

Адрес
местонахождения

объекта / кадастровый
номер

Общая
площадь,

(кв.м)

Первоначальная
(балансовая)

стоимость

Автомобильная дорога
Подъезд к

международному
аэропорту

«Архангельск» (Талаги)
от федеральной

автомобильной дороги
М-8 «Холмогоры»

Российская Федерация,
Архангельская область,

МО «Город
Архангельск», г.

Архангельск, окр.
Октябрьский, р-н

Приморский/
29:22:000000:1193

8 900,0 111 498 588,23